
> 

2 

REPUBLICA DEL ECUADOR — - A SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3 

——— — ONO OA cc RESOLUCION No.97-2-1-1- 4904886 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 20 de dunio de 1997. se ha otoraado ante €el Notario 

Jigésimo Primero del cantón buavaquala la escritura pública de cambio 

de denominación de da compañia GENERÁL MARINE SERVICES MARINA MUÑOZ 
*GEMAR” S.ñ.. cur la de GENERAL MARINE SERVICES “GEMAR" S.A., y reforma 

del estatuto: a : 

QUE el señor Rodrigo Lárdenas Lugaue. en su calidad de Gerente 

General de la compañia. con el patrocinio del abogado José Bayago: 

cordón. ha presentado copias de dicha escrituras la misma que reune los. 

reguisitos de Ley> 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias Y Valores. ha emitido 

informe favorable para la aprobación solicitada! 

2£mM etercicio de las atribuciones delegadas por el señor. 

Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. ADRM-792-489 de 

noviembre 18 de 19923 y, ADM-7?4-093 del 28 de FTebrera de 19%: 

RESUELVE 

ARTICULO FRIMERD,- AFROBAR: ad el cambio de denominación de le 

combañia BENERAL MARINE SERVICES PARINA MUÑOZ “GEMAR" S.A., vor la de 

GENERAL MARINE SERVICES “GEMAR" S.ó.: y, b1 la reforma del estatuto 

constante en la referida escrituras : 

ARTICULO SEGUIDO, DISFOMER oue se esbliaue par tres días 

consecutivos. en uno de los Diarios de mayor circulación en Guayaguil. 

un extracto de la escritura pública de cambio de denominación y reforma 

del estatuto. para el trámite de oposición de terceros. previsto en el 

segundo inciso del Áárt. 33 de la Ley de Compañias. 

ARTICULO TERCERO. DISFONER cue el Notario Vigaésiao Frimero del 

cantón Guayaquil. tome nota al margen de la matriz de la escritura 

oública que se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación, 

ARTICULO CUARTO, DISFOMER que el fieacistrador Mercantil del 

cantén Guavaquils al inscriba la referida escritura pública unto con 

la aresente Resolución: archive una copia de dicha escritura Y 

devueiva las restantes con la razón de la inscripción que se ordenaz Ye 

bo cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Levy de 

Registro. 

ARTÍCULO QUINTO. DISPUNER que el MNotario Décimo Octavo del 

cantán Guayaquil. anote al margen de la matriz de la escritura oública 

del 28 de agosto de 1985, por la cual see constituyó la compañia, que ha 

erocedida a cambiar su denominación y a reformar su estatuto, mediante 

la escritura nública que se aprueba por la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

PABINA 2.2. 
REFERENTE: GENERAL MARIME SERVICES M ARINA MUÑOZ "GEMAR" S.A. 
RESOLÉRAÓN No - 72d 1 (QUIABRE . o 

Hs yr lo is a : 
az 

ARTICULO SEXTO. -  DISFONER cue los señores Reaístradores de la 

Propiedad. anoten esta Resolución al maraen*de todas las infcripciones 

de bienes inmuebles aus haya adauiridoa con anterigrigag. a esta' Techa la 

compañia que boy cambia su denominacion. 

áa ARTICULO SEFRTIRO.- DISFONER que un extratto' de la indicada 

escritura pública se publique. por una vez. en uno Ye los periódicos de 

hayor circulación en la ciudad de Guayaguil. Un ejemplar de la 

publacación deberá entregarse a este Despacho. 

0 UNPLIDO. vuelva el expediente. 

     

      

  

COMNUNIQUESE DAG 
Compañias, en Guayaguil. 

110 NOV 1997 

la Superintendencia de 

OQltión Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
SN OFICINA DE GUAYAQUIL 

EDY ML 
o CC EXF, 'No.24300=76. ¡ o, y 

OERTIVICO: Qub con Pogha de hey, Queda inessiva le presente Aeanlo- 

0 etin de fojas 81.001 a 01.882, núnera E2ARI del Roglaten Mergent $ 

y eligteda tajo el almera 38.20 dal Resartario.- Sueyeguil, Asaleniyo 

  

o Cegiotrador Mercantil del Cantón Gueyagal 

OERTIFIOD! Que con foca de hay, ve send neta de ento Auintución 6 

faja 57,066 del Regintoa Mencemttl de 1.997, ul nesgen de la fneeráa 
otán respestiva.- Buayaquil, Diciembre custre de a11 mvecientos Ar



 
 
 
 

|, venta 1 sista.- El Megictradas Nercantil.- 

 


